
UCHWAŁA NR X/72/2019
RADY GMINY LICHNOWY

z dnia 30 września 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, wysokość nagród ze specjalnego funduszu nagród, a także wysokość oraz 

szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(  Dz.U. z 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz na podstawie art.30 ust.6 i ust.6a w zw. z art.91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela ( Dz.U. z 2018 r. poz.967 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami 
zawodowymi  zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Lichnowy uchwala, co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXV/264/09 Rady Gminy Lichnowy z dnia 31 marca 2009r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nagród ze specjalnego 
funduszu nagród, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 
mieszkaniowego  ( Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 01.06.2009r. , Nr 72 , poz. 1475, zm. Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego z dnia 11.09.2009r., Nr 120, poz.2349) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchyla się ust.3,

2) w § 6  pkt 1)  otrzymuje  brzmienie:

„1) z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy lub z tytułu sprawowania funkcji nauczyciela 
opiekującego się oddziałem przedszkolnym– 300 zł miesięcznie,”;

3) uchyla się § 17.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 2), który wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2019r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Lichnowy

Zbigniew Rybicki

Id: 6C091886-5EA2-4B64-8868-49FA1BBFDD31. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego,
funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość nagród ze specjalnego funduszu
nagród, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku
mieszkaniowego

Na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz
niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2019r., poz.1287) ustawodawca określił minimalną wysokość
dodatku funkcyjnego przysługującego nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji
wychowawcy klasy. Zgodnie z art.34a ust.2 cytowanej ustawy wynosi on 300 zł. Z uwagi na
wątpliwości natury prawnej dotyczące uprawnienia do tego dodatku dla nauczycieli opiekujących
się oddziałami przedszkolnymi znowelizowano Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy ( Dz.U. z 2014 r., poz.416 ze zm.), w którym w
§ 5 dodano zapis wyraźnie stwierdzający, że dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielowi,
któremu powierzono funkcję nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiany przepisów prawa należy dostosować treść uchwały
Rady Gminy Lichnowy, wskazanej w § 1 niniejszej uchwały, do obowiązujących przepisów.
Proponuje się, aby wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy
lub z tytułu sprawowania funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym wynosiła 300 zł.

Na podstawie art.76 pkt 25 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań
oświatowych ( Dz.U. z 2017 r., poz.2203) uchylono od dnia 1 stycznia 2018 r. art.54 ust.3 Karty
Nauczyciela, który przyznawał nauczycielom prawo do dodatku mieszkaniowego. Od tego też dnia nie miał
zastosowania § 1 ust.3 oraz § 17 zmienianej uchwały normujący zasady przydzielania w/w dodatku
nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę Lichnowy. W celu uporządkowania
zapisów zmienianej uchwały dokonuje się uchylenia jej w/w zapisów.

W uchwale niniejszej zawarto zapis dotyczący wstecznej mocy obowiązywania § 1 pkt 2)
ustalającego wysokość dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy lub z tytułu
sprawowania funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. Zdaniem organu
prowadzącego uzasadnieniem zastosowania takiego zapisu jest chęć poprawy sytuacji finansowej
nauczycieli oraz obowiązek równego traktowania wszystkich nauczycieli, którzy mają prawo do dodatku
funkcyjnego, czy to z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy w szkole podstawowej, czy z tytułu
sprawowania funkcji nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym. Z uwagi na fakt, iż
nowelizacja Karty Nauczyciela wyraźnie wskazywała w art. 34a ust.1, iż dodatek funkcyjny przysługuje
nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, powstała wątpliwość prawna

dotycząca uprawnienia do tego dodatku dla nauczycieli opiekujących się oddziałami
przedszkolnymi. Odpowiedzią na to była nowelizacja Rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy ( Dz.U. z 2014 r., poz.416 ze
zm.), w którym w § 5 dodano zapis wyraźnie stwierdzający, że dodatek funkcyjny przysługuje
także nauczycielowi, któremu powierzono funkcję nauczyciela opiekującego się oddziałem
przedszkolnym. Rozporządzenie opublikowano w Dzienniku Ustaw w dniu 22 sierpnia 2019 r. W
odróżnieniu od sytuacji prawnej nauczycieli wychowawców klas, którym ustawodawca w drodze
ustawy ustalił minimalną wysokość dodatku funkcyjnego, nauczycielom opiekującym się
oddziałem przedszkolnym wysokość tego dodatku należy ustalić w drodze uchwały rady gminy.
Biorąc pod uwagę krótki czas (liczony od opublikowania w/w rozporządzenia) na przeprowadzenie

Id: 6C091886-5EA2-4B64-8868-49FA1BBFDD31. Podpisany Strona 1



całej procedury legislacyjnej, w tym uzgodnienie projektu niniejszej uchwały ze związkami
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, postanowiono nadać zapisowi ustalającemu wysokość
dodatku funkcyjnego z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy i nauczyciela opiekującego
się oddziałem przedszkolnym moc wsteczną tak, aby wszystkim uprawnionym do tego dodatku
nauczycielom można było wypłacić w/w dodatek od dnia 1 września 2019 r.

W związku z powyższym uzasadnione stało się podjęcie niniejszej uchwały w
przedstawionym brzmieniu.

Id: 6C091886-5EA2-4B64-8868-49FA1BBFDD31. Podpisany Strona 2




